2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 22 января 2018 года
	№ 49

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы в отраслевых и функциональных органах администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»
С целью приведения нормативных правовых актов администрации в соответствие с действующим законодательством,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы в отраслевых и функциональных органах администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 11 сентября 2017 года № 1240 «Об утверждении Положения о порядке установления и выплаты  пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в отраслевых и функциональных органах администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»:

1.1. В пункте 2.1. после слов «лица, замещавшие» дополнить словами « на постоянной основе».

1.2. Пункт 4.2:

- после дефиса «- копия документа, подтверждающего факт установления инвалидности (в случае прекращения муниципальной службы вследствие инвалидности, полученной в результате исполнения должностных обязанностей по муниципальной службе).» дополнить дефисом следующего содержания:

«- копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС).

В случае если заявитель по собственной инициативе не представил справку о виде и размере назначенной страховой пенсии, копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования отдел организационной, кадровой работы и делопроизводства  администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» вправе запросить вышеуказанные документы в Пенсионном Фонде Российской Федерации в соответствии со статьей 6 Федерального Закона Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в рамках межведомственного взаимодействия.».

- слова «Главный специалист финансового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» готовит расчет пенсии за выслугу лет согласно приложению № 5 к настоящему Положению.» заменить словами «Финансовое управление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» готовит расчет пенсии за выслугу лет согласно приложению № 5 к настоящему Положению.».

1.3. Пункт 4.7. изложить в следующей редакции:

«4.7. Отдел организационной, кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»  формирует и хранит дело получателя пенсии за выслугу лет, которое включает в себя все документы, на основании которых была установлена пенсия за выслугу лет, изменялся ее размер, копии решений комиссии и распоряжений администрации  муниципального образования по вопросу выплат  пенсии за выслугу лет.»

1.4. Раздел «4. Порядок установления пенсии за выслугу лет» дополнить пунктом 4.8. следующего содержания:

«4.8. Основаниями для отказа в установлении пенсии за выслугу лет являются следующие обстоятельства:

1) несоблюдение условий установления пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением;

2) наличие в документах, представленных для получения пенсии за выслугу лет, неполной или недостоверной информации.

В случае отказа в установлении пенсии за выслугу лет, все поступившие документы, решение комиссии об отказе, решения судов, если отказ обжаловался в судебном порядке, также формируются в дело и хранятся в отделе организационной кадровой работы и делопроизводства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».».

1.5. раздел «7. Изменение размера пенсии за выслугу лет» дополнить пунктами 7.6, 7.7. следующего содержания:

« 7.6.
Выплата пенсии за выслугу лет прекращается:

1) на основании заявления получателя пенсии за выслугу лет, поданного главе муниципального образования «Онежский муниципальный район» - со дня, указанного в заявлении, либо в случае отсутствия указания в заявлении на день, с которого выплата пенсии за выслугу лет прекращается, - с 1-го числа следующего месяца;

2) в случае смерти получателя пенсии за выслугу лет, а также в случае признания его в установленном законодательством Российской Федерации порядке безвестно отсутствующим или объявления умершим - с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть либо вступило в силу решение суда о признании его безвестно отсутствующим или решение суда об объявлении его умершим;

3) в случае установления факта неправомерного получения пенсии за выслугу лет по вине ее получателя - со дня установления указанного факта. Неправомерно полученная по вине получателя пенсия за выслугу лет подлежит возврату;

4) в случае прекращения выплаты страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности (страховой пенсии и фиксированной выплаты к страховой пенсии), досрочной пенсии (за исключением случаев перехода (перевода) с досрочной пенсии на страховую пенсию по старости или страховую пенсию по инвалидности, перевода с одного вида страховой пенсии на другой) - со дня прекращения выплаты страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности (страховой пенсии и фиксированной выплаты к страховой пенсии), досрочной пенсии.

Пенсия за выслугу лет, причитающаяся получателю и недополученная в связи с его смертью, выплачивается в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.7. Восстановление выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется в случае восстановления выплаты страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности (страховой пенсии и фиксированной выплаты к страховой пенсии), досрочной пенсии - со дня подачи заявления о восстановлении выплаты пенсии за выслугу лет, но не ранее дня восстановления выплаты страховой пенсии по старости или страховой пенсии по инвалидности (страховой пенсии и фиксированной выплаты к страховой пенсии), досрочной пенсии, за исключением случаев, когда страховая пенсия по старости или страховая пенсия по инвалидности (страховая пенсия и фиксированная выплата к страховой пенсии), досрочная пенсия, получаемая гражданином и суммируемая с пенсией за выслугу лет, достигла предела, установленного в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Положения».
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте администрации www.onegaland.ru
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                                  И.И. Гришин

0218012200490
0218012200490